
6

BJDTEUX
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00039/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ÇONTRATO N° 00039/2020 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00039/2020 -

PMBEX. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA EBS CONSTRUCOES

E  SERVIÇOS EIRELL CNPJ: 25.157.541/0001-59, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-60, eom

sede à Av. Liberdade, n" 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pela

Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n" 3339608 SSP/PB e CPF

n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa EBS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELl, CNPJ; 25.157.541/0001-59, sediada à AV MARANHÃO, 761, SALA 102, BAIRRO DOS

ESTADOS, JOÃO PESSOA/PB, CEP 58.030-260, doravante denominada CONTRATADA, representada neste
ato pelo Sr, EDSON BESSA DA SILVEIRA, CPF: 214,190.941-49 e RG: 570030 SSP/DF, objetivando

promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019- PMBEX,

eonforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade a continuidade dos serviços, conforme as

cláusulas e condições seguintes:

ÇLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO ÇONTRATO. Este Aditivo reger-se-á pela Lei
Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta do contrato ora

aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Firma-sc o presente termo aditivo conforme Justificativa
Técnica do Setor de Engenharia da Secretaria de Educação em razão de: "O referido contraio assinado pelo
contratante e contratado em 05 de março de 2020, determina na cláusula quarta a vigência de um prazo de 210

(duzentos e dez) dias corridos para o objeto em questão. No entanto, em março de 2020 também chegou o
primeiro caso do novo Corona vírus no Estado da Paraíba, dando inicio posteriormente a uma pandemia,

passando a exigir protocolos para combater a disseminação do vírus e para alguns setores a paralisação das

atividades. Durante também esse mesmo período, o município sofreu alteração na gestão da cidade, levando

assim a mudanças em sua administração, tendo como conseqüência a necessidade de análise do contrato e a

medição em aguardo. Dessa forma, a obra sofreu atraso em sua execução, tendo assim a necessidade de

aumentar seu prazo de vigência de contrato para sua conclusão definitiva, logo pedimos aditivo de prazo por

mais 180 (cento e oitenta) dias. "

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legai, de acordo com
o inciso II, §1°, do ai"t. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 180
(cento e oitenta) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 01 de Outubro de 2020 a 29 de Janeiro de 2021 para 29 de Janeiro de 2021 a 28 de Julho de 2021,



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00039/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019 - PMBEX

perfazendo o prazo total de 510 (quinhentos e dez) dia(s), considerados da data de assinatura do contrato

original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GEIL4IS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor,
todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só
efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

'UdCiL

BAYEUX - PB, ̂ 9 de de 2021.

'V / -7

LUCIENE ANDI^^E GOMES MARTINHO
PREFEITÁrONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 25.157.541/0001-59

EDSON BESSA DA SILVEIRA

CPF: 214.190.941-49

RG: 570030 SSP/DF

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:/

CPF n^ í>(S. ,
Identidade n°:

Nome: 'Vy4
CPFn°: -^6

Identidade n°:



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 00039/2020 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DA REFORMA DA CRECHE MÃE MANDA NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60

CONTRATADA: EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 25.157.541/0001-

59

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019- PMBEX
ADITIVO DE PRAZO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
VIGÊNCIA: 29/01/2021 -28/07/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, PASSANDO DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 A 29 DE JANEIRO DE
2021 PARA 29 DE JANEIRO DE 2021 A 28 DE JULHO DE 2021, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS, CONSIDERADOS DA DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



Si Diario Oficial João Pessoa - Sábado, 13 de Fevereiro de 2021

de Coninito de ii" 331/2019 datado de 03 06/2019 e com ténnino de vigência em 03/1 1/2019, ao Pri
meiro Aditivo de Prazo com vigência até 04'04/2020. ao Segundo Adith'o de Prazo com vigência até
05 09 2020 e ao Terceiro Aditivo de Prazo com \ igência até 06'02 2021. celebrado inicialmente entre
as parles, objeiivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para Construção e Infracstrutura
Urbanística do MImnte do Cruzeiro, localizado nesse município, conforme o Contrato de Repasse de n"
IÜ44.210-3V/20I7-MTUR.

CONTR.ATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA- MARCUS DíOGO DE
LIMA. CONTR.ATADA: MONTBR.AVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl - EPP - CNPJ:
20,010.332 0001-64 -HENDERSON GOMES DOS SANTOS

JUSTIFICATIVA: Ein decorrência de aira.sos decorrentes do periodo da Pandeniia de COVID-l 9. bem
como üe atrasos na execução por paite da empresa executora, ficou prejudicada a conclusão do objeto.
RE(ÍI.\1ENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
D.ATA TER.MO ADITI\'0: 04/02/2021.

VIGÊNCIA DO TERiMO ADITIVO; 07 07/2021
OBS: Piibliquc-sc para ntcndimcnio do disposto no parágrafo único do ait. 61 da Lcl 8.666/93.
MARCUS blOGO DE LIMA

Prefeito

EX I RATO DE ADÍTI>*0 DE CONTR.ATO

QUINTO TERMO .ADITIVO .AO C ONTR.ATO
QUARTO TERIMO ADITIVO DE PRAZO
REF: TOM.ADA DE PREÇOS 06.2019.

OB.lF/rO: Prorrogação por mais 04 (quatroí meses, contados do término do prazo do vigência do
Termo de Ct>nlralo de n" -134/2019 datado cie 08/10/2019 e com témiino de vigência em 08/02/2020. ao

Primeiro .Aditivo de Prazo coni vigência até 09 06/2020. ao Segundo .Aditivo de Pitizo com vigência até
10 10 2Ü20 e ao Terceiro Aditivo de Prazo com vigência até 11/02/2021. celebrado iiiicialmeme entre
as partes, objetivando a Contratação de empresa uo ramo peilinente para Pavimentação e Recapeamento
asíaitico em di\'ersas ruas do município, conforme Contratos de Repasse n" 1037.885.54/2017,1039.537-
05 2017 c 866523/2018 - MCIDADES,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.

CONTRATADA; CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA - CNPJ: 09.323.098/0001-92-

JOSÊ DE ARIMATÉA ROCHA
jyç Tjpi(;- .^TIV.A: Em razão de ainda existir saldo de qiiantitatit os do respectivo contrato, sugere-se
pd^^^onclusào do objeto contratado a dilatação do prazo contratual.
Rl^ffxiE.N rO: Lei 8.666''93 c suas alterações posteriores.
D.VI A TERMO ADITI\'0: 10 02 2021.

VICKNCIA DO TERMO ADITIVO: I2 06.'202l

OBS; Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. ó l da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA

PrtTcitd

EXTRATO DE .ADITIX O DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO.

REF: CONCORRÊNCIA 05.2U 17.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do ténnino do prazo de vigência doTenno
de Contrato de n" 01 2018 datado de 02. 01/2018 e com ténnino de vigência em 02/01/2019 e ao segundo
Aditivo de Prazi) com vigência até 04/01 /2021. celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a EXE
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PR.AÇA DA JUVENTUDE NO MUNICÍPIO
DE GUARABIRA NO CONJUNTO MUTIRÃO. DE ACORDO COM O PROGRAMA ESPORTE E
GRANDES E\'ENTOS ESPORTIVOS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE. CONFORME CONTRATO
DE REPASSE CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DO ESPÚRTE/CEF/PREFETTURA ARINICIPAI.
DE GL^AR.-\B1R.A. coiilbnne Contrato de Repasse n" 1Ü0Ó718-56/2013-ME
CONTRATANTE: rREFEiTL)R.A MLPsTCIP.AL DE GU.ARABIR.A - M.ARCUS DIOGO DE LIM.A.

CON I R.ATADA: AGUIAR E AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 23.587.584/0001-49 - DA-
NII.O Si rÒNIO DE AGUIAR
Jl^STlKICATI V.A: Em decorrência dc atrasos na execução da obra devido ao atraso do repasse dc recursos
do governo federal, ficou prejudicada a sua conclusão no prazo inicialmente estabelecido.
REGIMENTO: Lei 8.666 93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITI\*0: 30/12/2020.

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 05/01.'2022
OBS: Publique-se para aiendimcnio do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCIJ.S DIOGO DE LIMA

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE PIRANHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO

PREG.ÃO ELETRÔNICO N" 00008 2021
Nt)S lermob. do relatório final apreicmado pelo Prcgociro Oficial e observado parecer da As.scssuria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico N ' 0Ü(JÜ8'2Ü21. que objetiva a Aqui.sição de combustíveis.
Iiibrificaiues. filtros c derivados dc petróleo, para atender as necessidades da trota dc veículos per
tencentes a Prefeitura Municipal de .São José de PiranIias-PB, no período relérenie ao ano de 202 1;
HOMOLOGO o correspondcme procedimento ücitaiório em favor de: I ) .AUTOLUK COMÉRCIO DE
PNEU.MATICOS E PEÇA.S LTDAEPP- CNPJ: 2U.()63.556/ÜUÜ 1-34. VALOR RS 179.60; 21 FERREIRA
VASCONCELOS LTDA- CNPJ; 09.448.028.0001-60. V.ALOR RS 417.S46.25; 3) LUZLADE AQUINO
FEILREIRA- CNPJ: 00.198.693/0001-79. VALOR RS 4.997.-50: 4) POSTO FAMMAS LTDA - CNP.T;
09.555.958 0001-13, \ ALORRS 925.410.00; 5) POSTO .lATOBA LTDA-CNPJ: 09.225.919/0001-58.

VALOR RS 825.600,00. Convocamo.s os representantes das referidas empresas para num prazo de 05
(cinco) diris úteis, a.s.sinarcm sen ro.spcctiva contrato. Infomiaçòcs; E-mail: cplsaojoscdcpiranhtis/í^gmail.

com. / www.porraidecompraspubliciLs.com.br.
São .losc do Piranhas - PB. 12 de Fevereiro de 2021.

rR.vNcisc:o mendes ca.mpos

Prefeito

PREFEITIRA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRA.NHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00013/2021

Nos lermos do reiaicirio final apresctitado pelo Pregociro (Oficial e observado parecer da .A.ssessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico N" UÜ013 2021. que objetiva a; .-Vquisiçào de Grupo Gerador de
Energia paraasaíade vacitiaçào da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Jo.sé de Piranhas
- PB: HOMOLOGO o correspondente proceiiimento licitaiõrio em favor de: SIERGUEI C.ARJ30S0
0289.5584923 - CNPJ; 37.100.285/0001-42, VALOR RS 21.999,99. Convocamos u rcprcsentanlc da
referida empresa para num prazo dc 05 (eineo) dias úteis, assinar seu respoeiivo contrato. Informações:
E-mail; cplsaojosedcpÍranliasut,ümail.c.(im. c wwvv.portaldccampraspuhlicas.cnm.hr.

São José de Piranhas - PB. 12 de Fevereiro de 2021,

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeilo

EXTRATO

PREI tl I L Ii,\ MliMCIPAL DL .SÃO JO.SÉ DE P1R.V.NHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Lüciivào de \eícuUi c:iininhrio nü toco (sem init|Lie). reduzidu e operacíoniil íconip;ieiiidor).
DOTAÇÃO: 07.Ü0 - SECRETARI A DE OBRAS E URBANISMO - 15.1 22.1002.2040 - MANUTENÇ.ÃO
DAS .An\'. SEC.MUN1C.de OBR AS E L-RBANISMO - 0010000.00 - Reclusos Ordiitórios - 3.3.00.3'),0l
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregàu
Presencial iC 00047/2020. VIGÊNCIA: aié o final du e.xercício financeiro de 2021. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de São Jnsè de Piranhas e: CT N" 00064/2021 - 11.02.21 - LLMP.MAX
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: I0.55TS24 (1001-31. VALOR: RS 2(i4,00ü.üü.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFLi ri RA MLMCIPAL DE BAVf/UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« «000.3 2021 - PMBEX

PROCESSO .ADMLNiSTRAriVO 00010/2021 - P.MBEX

A Prefeiliira Municipal de Bayeu.v. atra\ és do seu Pregoeiro, torna público que fará realiztu" Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prc\ista às 09h30min
(horário local) do dia 25 dc Fevereiro dc 2021. objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE G.ÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER ASNECESSIDA-
DES D.A PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DES TE
MLINICÍPIO COMO ÓRG.ÃO P.ARTICIP.ANTE. .A sessão ptáblica será realizada através do Site: https:/
vvwvv.portaldecomprashaveux.com.biv. Cópia ilu Edital e seu> anexos poderão ser obtidos no Poria! da
Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeux (hltps: vvww.bayeiLX.pb.güV.br/iicitaeocspmby.). ou
por e-mail (lieitaeaobayeuxíÍTJgmail.com), a panir da publicação deste aviso.

Btrycux - PB. 1 2 de Fevereiro dc 2021.
EM ANUEL DA SILA A ALA ES

PrcgDL-iro Oficial/PMBEX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEl X

COMISSÃO FERM.AJSENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 00004 2021 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAL
DESCART.ÁVEL MARMITEX DE ISOPUR DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MirNlCÍPAL DF HAYHUX'PH

PROCEDIMENTO LICIT.AT(jRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"' 00003'2021 - PMBEX; PROCES
SO ADMINISTRATIVO N'' 000()6'2021 -PMBEX

DOTAÇÃO ORÇA.MENT.ÃRiA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - .MANUTENÇÃO DO ENSI.VO FUN
DAMENTAL - MDE/OSE 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
- FUNDES

VIGÊNCIA: 120 DIAS (DE 25/ÜI/2Ü21 A 25 05/2021)
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B,AYEUX,CNPJ; U8.924.58I.UUU1-ÓU

CONTRATADA: JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: J7.428.Ü78 'ÜÜ01-Ü4
VALORESTIMADGiRS 274.533.UÜ (DUZENTOS E SETENTA E Ol.iATRO .MIL E QUINHENTOS
E TRINTA E TRÊS REAIS)
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

E.XTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SECUNDOTEKMO ADITIVO AO CONTRATO ADMIMSTR.ATIVO .N°

000.39/2020 -PMBEX

0B.1ET0: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO



18 João Pessoa - Sábado, 13 de Fevereiro de 2021 Diário Oficial

DA KKI-ORMA DA CRECHE MÃE MANDA NO MUNTCtPIO DE BAYEUX/PB
v CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIP/VL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-6Ü

\CONTR.ATADA: EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELl. CNPJ: 25.157.541/0001-59
VrOCESSO LICIT.ATÓRIO: TONLADA de preços N" 00009/20 1<J- PMBE.X
/aDI Í IVO DE PR.AZO POR MAIS ISODIAS
I VIGÊNCIA: 29/01/2021 - 28/07/2021.
ViDITlVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 180 DIAS. PASSANDO DE

1)1 DE OUTUBRO DE 2020 A 29 DE J.ANEIRO DE 2021 PARA 29 DE JANEIRO DE 2021 A 28 DE
/julho de 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 5 lODI AS. CONSIDERADOS DA D.ATA DE |
'aSSÍN.aTLRA DO CONTRATO ORIGINAL.

^èrélfura Municipal
de Condado

LiCiTAÇAO

PREKEITURíV MUNICIPAL DE CONDADO

AVISO DE LICIT.AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00006/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicaniemos, com fomeciraeuLo paicelado,
destinados ã manutenção da tannácia básica do município dc Condado. Data c Local: 01 dc Março dc
2021 ãs 09:00 horas, na saia dc Reuniões da CPL, Rua Padre Amâncio Loitc, 395 - Centro - Condado/
PB. O edital e.stá disponível no Poiial Oficliil do Município: hitp://\vwvv.condado.pb.i:uv.br e no Mural
de Licitação no Portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba: hltps://lrdmita.tce.pb.gov.br/tramita/
pagesmain.jsf.

Condado-PB, 12 de Fevereiro de 2021.

KALLIAJW' MICHELLE LEITE DOS SANTOS

Pregoeira Olicial

P^-^^ifeitura Municipal
á^âurinhéni

LiCITACAO

PREFEITURA MLMCIPAL DE GURINHEM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 002/2021

Toma público o conhecimento c o deferimento da impugnaçào ao Edital PP002/2021, impetrada pela
empresa MLDLE\'ENSOHN COM. E REP. DE PROD. HOSP. LTDA.No item 01 do inslrumento
coiu oeatório. ONDE SE LÊ: ... tiras de rea^eme para tes(e de glicemia codificada em ouro e corte
a laser... LEIA-SE: ... fira.s reageutes para gIiceniia...MOTIVO DA ALTERAÇÃO; Adequação do
objelo para ampliar o caráter competitivo.

Ourinhcm - PB. 12 dc fcvcrcirodc 2021.

RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Amparo

LICITAÇÕES

PIOCFEJ I < \ Ml SiCTPAL DE AMPARO

ftíWPpú

.A\ ISO DE LICIT.AÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

TtlWi^úblieo que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Verea
dor Cifero .Soares. S.T>Í - Centro - .Amparo - PB, ã.s 09:00 horas do dia 01 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 1. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal it"" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal ii" 8.666/93: Lei Com
plementar n" 12.V06: Decreto Municipal n" 001/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas noiitias. EiformaçÒes; no horário dos 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço .supracitado. Telefone: (83) 33050036. Edital: vvww.tce.pb.gov.br.

.Amparo - PB. 12 dc Fevereiro dc 2021
JOSEJAMLSÜN FERREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MU'NICTP.AL DE AMPARO

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCLALN" 00004/2021

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oticial c observado parecer da Asscssoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" (10004/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS PAR A
A1"RUT.aML"N1CIP.AL DE.AMP.ARO-PB: HUMULOGO o correspondente procedimento licitatõrio em
favor de: EDUARDO BRUNO MELO ALVES - RS 32.868.00: J A L SILVA COMERCIO VARE-TISTA
DE PNEUV1ATIC0S EIRELI - RS 94.460,00; ROMÁRIO DA SILVA M.ARQUES - RS 179.652,00.

.Amparo - PB. 08 de Fevereiro de 2021
IN.ACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

HOMOLOGAÇ.VO
PREGÃO PRESENCIAL N"' 00004/2021

Nos lermos do relatório ünal aprei.eiUado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00004 2021, que objetiva: .AQUISIÇ.ÃO DE PNEUS PARA
AFROTA municipal DE AMPARO-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licnaiõrio cm
favor de: EDUARDO BRUNO MELO ALVES - RS 32.868.00: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA

DE PNEUMATTCOS EIRELI - RS 94.460.00: ROMÁRIO DA SILVA MARQUES - RS 179.652.00.
•Amparo - PR. 08 de Fevereiro de 202!

INÁCIO LUIZ NOBRECLV DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LiCITAÇAO
PREFEi fURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREG.ÃO PRESENCLALN" 002 2021
Toma público que fará realizar atravé.s da Pregoeira Oficial e Equipe de Ajwio. sediada na Rua Virginio
Veloso Borges S/N - Loteameiilo Jardim Miriiánia - Sanui Rita - PB, às 09:30 horas do dia 25 de
Fevereiro de 2021. licitação modalidade Pregão Presencial, tio tipo menor preço, para: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS (GLP). DESTINADO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB. Inlbnnaçòcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias iJteis. no endereço supracitado. E-ituiÍI: pmsrliciiapublicaiãigmaii.cüm. Editai: https:/ !icitaco
es.sanlarita.pb.gov.br/categoria/ editai.s: wvMv.tce pb.cov.hr.

Santa Rita - PB, 12 de Fevereiro de 2021
ALARLANEUM.\DL\S

Pregoeira Oticial

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LiCITAÇAO
HREFEITTiKA Ml/NKTPAL DL BOQUEIRÃO - PB

PREGÃO ELETRÔNCO N". 002/2021
RETIFICAÇÃO DE AMSO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB. através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PUBLICO
e comunica aos interessados que no Aviso do Edital do Pregão Eletrônico n" 002/2021, publicado no
Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oncia! da União (DOU) e Jornal A União do dia 12/02/2021.

onde se lê: ttps://w\vw.comprasgovernamentals.gov.br: LEIA-SE: www,poi"taldccompra.spublicas.
com.br. O.s demais atos pcnnaitcccm inalterados.

Boqueirão - PB, 12 de fevereiro de 2021.
Crystiane Gomes Bezerra

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Puxínanã

LICITAÇÕES
PREFEITURA-MUNICIPAL DE PU.Nl.NANA-PB

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N". 0012021 SRP

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de PiLxinanà - PB. através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO c
comunica aos interessados a republicação da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENClALnL 001 2021
SRP, do tipo "Menor Proço^L cujo objeto é o .sistema dc registro dc preços para aquisição dc mctlicamcnlos
éticos, gcncricos c simuhircs. para a distribuição à população carente do município, através da seeretarin
municipal de saúde conforme receita médica, considerando o maior desconto .sobie o preço iná-ximo ao
consumidor da tabela oficial de pi eços de medicamentos, revista .ABC F.ARMA. órgão oficial daa.ssodaçãü
brasileira de comércio fannacéiitico. Data de abertura: 25.02 2021 ás U9hÜ0mm {Horàiio Local). Cópia do
Edital e demais documentos pertinentes estarão á disposição no site wãvvv.tce.pb.aov,br e no Setor de Lici
tações da Prefeitura de Puxinanà, à Av. Vmte e Oito de Janeiro. 20-Cenuo-Puxinanà - PB no horário de
expediente através do E-niail: cmi.piL\mana-'<L/.'gmaii.com. Outras mfoimaçòcs pelo Telefone (83) 3380-1007.

Puxinanà. 12 de fevereiro dc 2021.

GLsley iVl(»raís Soufo
Pregoeira

PREFEITUR A MUNICIPAL DE PUXINaNA-PB

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 002 2021 SRP

REPUBLIC.AÇ.ÃO
A Prefeitura .Municipal de Pii.xinanã - PB, através do Pregoeiro abai.xo transcrito, TORN.A PÚBLICO
c comunica ao.s intcrcssado.s a republicação da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCl.AL n'^



ANO 42 - K" 029 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -12 DE FEVEREIRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

EST.4D0 DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATC

ADMINISTRATIVO N° 0Ü039,a020 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARD
I ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DA CRECHE MÃ(
MANDANO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRAIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:)
08.924.581.-0001-60

1 CONTRATADA: EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPÍ
125.157.541,/0001-59

PROCESSO LICITATÓRIO; TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2019-)
PMBEX

ADITIVO DE PRAZO POR .MAIS 180 DIAS

VIGÊNCIA: 29/01,-2021 -28/07,/202I.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS

I DIAS, PASSANDO DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 A 29 DE JANEIRO DF
2021 PARA 29 DE JANEIRO DE 2021 A 28 DE JULHO DE 2021,^
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 510 DIAS, CONSIDERADOS DA;
JDATADE ASSINATLTUADO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PEIUMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADMINISTRATIVON'=00004.'2021-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESC.ARTÁVEL ̂ LARMITEX DE
ISOPOR DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE'BAYEUX,/PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
0000.12021 -PMBEX;PR(XESS0ADMIN1STRATIV0N= 00006/2021 -PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -
MATERIAL DE CONSUMO 2.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN3AL -
MDE/QSE 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL-FUNDEB

VIGÈNCTA: 120 DIAS (DE 25/01/2021A25/05/2021)
CONTRATANTE: PREFEITURA MLXIICIPAL DE B,AYEUX,CNPJ:
08.924.581/0001-60

CONTRATADA: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ:
17.428.078/0001-04

VALOR ESTIMADO: RS 274.533.00 (DUZENTOS E SETENTA E
QUATRO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

E.ST.AD(.l D/\ PARAIB.V

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISS.ÀO PERMANENTE DF. LICITAÇ.ÀO

.AVISO DE LICITAC.ÀO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00003,'2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" ()()0I0/2021 - PMBEX

A Prefeitura Miuúcipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público
que fará realizar Idciiaçào iia Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista íi.s 09h30miu (lioráriolocalldo dia 25 de
Fevereiro de 2021. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM'.ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO' DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS
LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através do Site:
https://w\vvv.portaldecomprasbavetix.com.biy. Cópia do Edital e seus auexo.s
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefoiltira Municipal de
Bayeux (https:/,\v\vv,-.baycux.pb.gov.br licitacoespmbvv). ou por c-mail
(lieilacaobayeux@gmai!.com), apariir da publicação de.sie aviso.

Baveux - PB, 12 de Fevereiro de 2021.

EMANOFl. DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

GUARDA MUNICIPAL

IKJRTARIA

O CMumlantt da GáanJé CKil MuakijJíl áe no uso dc «tas atrihwçôcs
slo cóHíVridíES |)do anígo 1 pâr8g?sj& tmico. artigo 8'-' da Lei Municipal n'' W.) de OS de abril dc 2Cií)6.
u«nhjnâ{la cími a lei mümcipaiÇ^^ÔOôe t.íIotwpIcmenfssr o^íM dc ntkNo%tTHbfodc20lí5

Resohc:

.•Vrt. U - Of süfcidüits 8h»xQ rcsafôí^kadíis, eiUí3U&» <5!i i

òitsin\«ociGtaóctí>,

é  Oi" inés ic «latvo pela piSHodí» v

:  ! ■

; M5 1 f«)M£ m^íQo DATA INÍOO OATA TÉRMINO

.. n3^U'>^ARDAS{l.VAAl.BU^f5|^'b' 2r07«! iWdí 1031 O2ÍM.-2021

rT.~T cio ÃLVÊSCÕm "5íS?s0" 8IÍG2Ü2I

: iSxCSO.AkESOACROZ 01 «3 2021

;itviasiBt:íROw:iia£.JRA Ô3ÔT2{Í2I

: JJÇ ! MOA8k SOUSA ARaCÍÓ ixéist ! 2Sí«OÔ2tl

^ 1 KIÍBHK M^IROS tm-i 02052021 31-63-2021

MÁRCIO klfPimÒOÁ SILVA : r : 0A«>2íSl '  iim-stci

\n. y' l-m pctn«Tiít «nira cm 55a dai» de sua jwbScaçâo.

e Cumpra-ae.

Bav-ettt. 11 de Fevereiro de 2021.

WÔLKV nCVNKlJN UMX W OUVEIRA
C OíSKSíídiOlír Ja Gaurda CivjJ Muajeipaf

Mal, mn-7.

AVISO

PADARIA & PIZZARIA LANCHONETE MODELO

LIDA, CNPJ 17.028.106/0001-04, toma público que
requereu a SEM.ARY Secretaria de Meio Ambiente de
Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇ.ÃO para Fabricação
de produtos de padaria e confeitaria com predominância
de produção própria, situado na Rua Vaideci Torres, 140,
Terreo, Alto da Boa Vista, Bayeux, PB.


